

## 2. Modalités de l'antibioprophylaxie des sujets contacts de cas index (HCSP, 30 juillet 2024)

Molécule	Galénique	Posologie	Durée
Azithromycine	<ul style="list-style-type: none"> <li>Comprimés à 250 mg</li> <li>Solution buvable 40 mg/ml (« dose poids »)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Nouveau-nés : 10 mg/kg x 1/jour</li> <li>Enfants de 1 mois à 17 ans :               <ul style="list-style-type: none"> <li>dose poids x 1/jour (soit 20 mg/kg/jour), sans dépasser la posologie adulte de 500 mg 1 fois par jour</li> </ul> </li> <li>Adultes : 500 mg x 1/jour</li> </ul>	3 jours
Clarithromycine	<ul style="list-style-type: none"> <li>Comprimés à 250 et 500 mg</li> <li>Solution buvable 25 mg/ml et 50 mg/ml (« dose poids »)</li> <li>Poudre pour injectable 500 mg/flacon</li> </ul>	Nouveau-nés : 7,5 mg/kg x 2/jour <ul style="list-style-type: none"> <li>Enfants de 1 mois à 17 ans :               <ul style="list-style-type: none"> <li>jusqu'à 30 kg : dose poids x 2/jour</li> <li>30-40 kg : 250 mg x 2/jour</li> <li>&gt;40 kg : 500 mg x 2/jour</li> </ul> </li> <li>Adultes : 500 mg x 2/jour</li> </ul>	7 jours
Erythromycine	<ul style="list-style-type: none"> <li>Comprimés à 500 mg,</li> <li>Poudre pour injectable 500 mg et 1 g</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Nouveau-nés : 10-15 mg/kg x 4 / jour (injectable)</li> <li>Enfants de 1 mois à 17 ans :               <ul style="list-style-type: none"> <li>quel que soit âge et poids : 10-15 mg/kg x 4 / jour (injectable)</li> <li>25-35 kg (et &gt; 8 ans) : 500 mg x 2 / jour PO</li> <li>35-40 kg : 500 mg x 3 / jour PO</li> <li>&gt;40 kg : 1 g x 2 / jour PO</li> </ul> </li> <li>Adultes : 1 g x 2 / jour</li> </ul>	7 jours
Cotrimoxazole (triméthoprime-sulfaméthoxazole)	<ul style="list-style-type: none"> <li>Comprimés à 80-400 mg et 160-800 mg (« forte »)</li> <li>Suspension buvable 8-40 mg/ml</li> <li>Solution pour injectable 80-400 mg</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Nouveau-nés : non indiqué avant 6 semaines de vie</li> <li>Enfants 6 semaines à 17 ans :               <ul style="list-style-type: none"> <li>6 semaines - 5 mois : 20-100 mg (2,5 ml) x 2 / jour</li> <li>6 mois - 5 ans : 40-200 mg (5 ml) x 2 / jour</li> <li>6-11 ans : 80-400 mg (10 ml ou 1 cp) x 2 / jour</li> <li>12-17 ans : 160-800 mg (20 ml ou 1 cp forte) x 2 / jour</li> </ul> </li> <li>Adultes (sauf femmes enceintes) : 160-800 mg (20 ml ou 1 cp forte) x 2 / j</li> </ul>	7 jours